MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00222, de 25 de outubro de 2018

DECRETO Nº 00222/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 441.320,00 (quatrocentos e

quarenta e um mil trezentos e vinte reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.06.181.0602.2.010
- MANUT. CONV.SEC. SEG. PUBLICA - SSP/MG

   339030 - Material de Consumo 22RECORD 100 140,00

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339030 - Material de Consumo 47RECORD 100 300,00

02.02.01.04.123.0412.2.018
- INDENIZACOES/RESTITUICOES VALORES

   339193 - Indenizacoes e Restituicoes 64 100 600,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 96 BLATB 148 16.709,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 148 110.250,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 104 BLATB 148 13.425,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 112 BLATB 148 11.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 155 PSAUBU 148 4.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 157 BLATB 148 1.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 161 BLATB 148 300,00

02.03.01.10.301.1013.2.126
- MANUT. NUCLEO APOIO FAMILIA - NASF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 165 BLATB 148 9.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 166 BLATB 148 3.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 169 BLATB 148 1.150,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 149 21.600,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   339030 - Material de Consumo 199 BLMAC 149 2.350,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 215 FARPOP 151 200,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 219 SAUDE 150 1.496,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 234 EPCDOE 150 4.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319113 - Obrigacoes Patronais 251 ENSINO 101 20.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 314 FEB.60 118 66.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENS. FUND. - DEMAIS DESPESAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 323 FEB.40 119 62.000,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00222, de 25 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 327 FEB.60 118 61.000,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 404 100 21.000,00

02.07.01.08.243.0805.2.105
- MANUT. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 586 100 10.000,00

02.07.01.08.243.0815.2.140
- MANUT. SERV. CONV. FORTAL. VINCULO-SISC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 613 FNAS 129 500,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 629 100 300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 441.320,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 74 100 32.340,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 148 1.308,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 101 BLATB 148 43.430,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 107 BLATB 148 23.550,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 148 42.930,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 11.340,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 148 12.412,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 SAUDE 148 6.760,00

02.03.01.10.301.1001.2.024
- PAGTOS BENS SERV. SAUDE ORDEM JUDICIAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 123 SAUDE 148 6.690,00

02.03.01.10.301.1003.2.025
- ATEND. POPUL. CARENTE C/ AUXILIO - TFD

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 132 BLMAC 149 12.350,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339030 - Material de Consumo 143 BLATB 148 1.500,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339030 - Material de Consumo 144 SAUDE 148 682,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 146 BLATB 148 725,00

02.03.01.10.301.1013.2.126
- MANUT. NUCLEO APOIO FAMILIA - NASF

   339030 - Material de Consumo 172 BLATB 148 1.927,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 187 SAUDE 149 10.700,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 189 BLMAC 149 900,00

02.03.01.10.303.1003.1.010
- ESTRUTUR. PROGRAMA FARMACIA DE MINAS

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00222, de 25 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 206 CONVSA 148 16.580,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 211 SAUDE 151 200,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 218 VIGSAN 150 1.496,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 232 BLVGS 150 4.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 253 ENSINO 101 20.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 309 FEB.40 119 1.360,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 310 FEB.40 119 1.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 311 FEB.40 119 2.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 312 FEB.40 119 2.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 313 FEB.60 118 61.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EI

   319013 - Obrigacoes Patronais 315 FEB.60 118 66.000,00

02.04.03.12.361.1202.1.018
- CONSTR./REF./ AMPL. PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 317 FEB.40 119 2.000,00

02.04.03.12.361.1202.1.019
- AQUISICAO DE VEICULOS PARA A EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 318 FEB.40 119 2.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.053
- MANUT. CONSERV. INST. ESCOLARES

   339030 - Material de Consumo 319 FEB.40 119 10.296,00

02.04.03.12.361.1202.2.053
- MANUT. CONSERV. INST. ESCOLARES

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 320 FEB.40 119 2.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.053
- MANUT. CONSERV. INST. ESCOLARES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 321 FEB.40 119 2.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENS. FUND. - DEMAIS DESPESAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 326 FEB.40 119 29.000,00

02.04.03.12.361.1211.2.056
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 331 FEB.40 119 8.344,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 627 CONVAS 129 500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 441.320,00

TOTAL DE RECURSOS 441.320,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 25 de outubro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2018-11-27T08:56:26-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691